
 

ВНИМАНИЕ!  
ПОРЯДОК ЗАЧИСЛЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ПОШЛИНЫ ЗА ВЫДАЧУ РАЗРЕШЕНИЯ НА ДОПУСК 
ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА К УЧАСТИЮ В 

ДОРОЖНОМ ДВИЖЕНИИ И ШТРАФА ЗА 
НАРУШЕНИЕ ПРАВИЛ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ  

В 2018 ГОДУ 
 

Согласно Инструкции о порядке зачисления, распределения и 
механизме возврата доходов республиканского и местного 
бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов в 
2018 году, утвержденной Постановлением Министерства 
финансов Республики Беларусь от 29.01.2018 №7   

1. государственную пошлину за выдачу разрешения на 
допуск транспортного средства к участию в дорожном движении с 
организаций (код 03005) и физических лиц (код 03006) 

необходимо уплачивать в республиканский бюджет на счет ГУ 
Министерства финансов Республики Беларусь по г. Минску 
 

Реквизиты для зачисления вышеназванной госпошлины: 

Номер счета: BY04AKBB36029110100040000000 
Наименование банка: г. Минск, ОАО «АСБ Беларусбанк» 
БИК банка: AKBBBY2X 
УНП бенефициара: 100061550 
Наименование налогового органа, осуществляющего контроль за 
уплатой платежей:  ИМНС РБ по г. Минску. 
 

2. штрафы за нарушение правил дорожного движения, 
налагаемые должностными лицами системы ГАИ Министерства 
внутренних дел Республики Беларусь (код 05105) необходимо 
уплачивать в республиканский бюджет на счет ГУ Министерства 
финансов Республики Беларусь по Центральному району г. 
Минска. 

Реквизиты для зачисления вышеназванного штрафа: 

Номер счета: BY04AKBB36029110100040000000 
Наименование банка: г. Минск, ОАО «АСБ Беларусбанк» 
БИК банка: AKBBBY2X 
УНП бенефициара: 100064110 
Наименование налогового органа, осуществляющего контроль за 
уплатой платежа: ИМНС РБ по Центральному району г. Минска. 


